
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.       66          DEL     20 LUGLIO 2023     
 
OGGETTO:   Nomina della Commissione Tecnica di Valutazione. Bando 2023 per l’assegnazione di contributi ai 

soggetti gestori di percorsi cicloturistici DGR n. 487 del 26 aprile 2023. L.R. del 8 agosto 2019 n. 35 

 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si nomina la Commissione Tecnica di valutazione incaricata ad effettuare la 
valutazione dei progetti e la predisposizione della graduatoria delle richieste di contributo presentate nell’ambito 
del bando approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 487 del 26 aprile 2023 per l’erogazione di 
contributi ai soggetti gestori di percorsi cicloturistici. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA  
DIREZIONE PROMOZIONE ECONOMICA E MARKETING TERRITORIALE 

 
 
 
PREMESSO che con provvedimento n. 487 del 26 aprile 2023 la Giunta Regionale ha approvato il bando di 
assegnazione dei contributi regionali per la realizzazione di attività di promozione e valorizzazione turistica dei 
percorsi cicloturistici veneti;  
 
CONSIDERATO che l’art. 10 del bando di cui alla DGR n. 487/2023 prevede che le domande di contributo 
pervenute vengano sottoposte all’esame di una Commissione Tecnica di Valutazione incaricata di effettuare una 
valutazione tecnica sul contenuto dei progetti presentati, verificando altresì la congruità delle spese e il rispetto del 
limite di spesa previsto e di predisporre la graduatoria assegnando il punteggio sulla base dei criteri di valutazione 
di cui all’articolo 11; 
 
DATO ATTO che l’art. 10 del bando dispone che la succitata Commissione venga nominata con provvedimento 
del Direttore della Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale e sia composta da tre componenti, di 
cui uno della Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale, uno della Direzione Turismo e uno di 
AVEPA; 

 

VISTA la nota prot. n. 387053 del 19 luglio 2023 con la quale il Direttore della Direzione Turismo ha indicato 
quale componente della Commissione la dottoressa Elena Bisiol,  EQ Attività turistiche dei territori di Treviso e 
Belluno; 

 

VISTA la nota del 11 luglio 2023, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 373196 con la quale il Direttore di 
AVEPA ha indicato quale componente della Commissione il dottor Marco Trevisan, EQ Coordinamento territoriale 
interventi immateriali; 

 

RITENUTO di indicare la dott.ssa Marta Mattiuzzi Direttore della U.O. Promozione quale componente della 
Commissione per la Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale; 

 



Mod. A - originale              Ddr n.   66                                  del        20 luglio 2023    pag. 2 di 3 

CONSIDERATA la necessità di subordinare il conferimento della nomina dei componenti della Commissione 
Tecnica di Valutazione all’assenza di condizioni ostative o di conflitto di interesse, si dà atto che la stessa avrà 
efficacia solo successivamente alla sottoscrizione della relativa dichiarazione; 

 

DATO ATTO che le funzioni di segreteria della Commissione saranno espletate da una dipendente della Direzione 
Promozione Economica e Marketing Territoriale, individuata nella persona della dott.ssa Morena Quaresimin; 

 

DATO ATTO che la partecipazione alle riunioni della Commissione Tecnica di Valutazione da parte dei 
componenti esterni non comporta alcun onere per l’Amministrazione regionale;  

 
VISTA la legge regionale n. 35 del 8 agosto 2019 - Promozione del cicloturismo e istituzione del logo “Venice 
bike lands”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1678 del 19/1/2019 - Affidamento all'Agenzia Veneta per i 
Pagamenti in Agricoltura - AVEPA della gestione del bando di assegnazione dei contributi regionali per la 
realizzazione di attività di promozione e valorizzazione turistica dei percorsi cicloturistici veneti. Approvazione 
schema di Convenzione. Legge regionale 8 agosto 2019, n. 35; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 868 del 30/06/2020 - Soggetti gestori dei percorsi cicloturistici e 
degli itinerari ciclistici delle Grandi salite del Veneto. Approvazione di criteri specifici per l'individuazione degli 
stessi e di modalità per la costituzione, il riconoscimento e il funzionamento dei Consorzi di gestione; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1788 del 22/12/2020 - Istituzione del Registro regionale dei 
percorsi cicloturistici del Veneto. Legge regionale 8 agosto 2019, n. 35 "Promozione del cicloturismo e istituzione 
del logo Venice Bike Lands”; 

VISTA la legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012 con oggetto «Legge Regionale per l’ordinamento e le 
attribuzioni delle strutture della Giunta Regionale in attuazione della Legge Regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 
1 “Statuto del Veneto”» ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 22/06/2023 con la quale è stato prorogato al Dott. Mauro 
Giovanni Viti l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale, 
attribuitogli dalla Giunta regionale con DGR n. 1848 del 29/12/2021 e confermato con DD.G.R. n. 763 del 
29/06/2022 e n. 1672 del 30 dicembre 2022 
 
 

DECRETA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, per quanto in premessa indicato, la Commissione Tecnica di Valutazione delle richieste di 
contributo presentate nell’ambito del bando approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 487 del 
26 aprile 2023 per l’erogazione di contributi a favore dei soggetti gestori di percorsi cicloturistici nella 
seguente composizione: 

 Marta Mattiuzzi - Direzione Promozione Economica e Marketing territoriale  

 Elena Bisiol - Direzione Turismo 

 Marco Trevisan – AVEPA; 

3. di individuare quale segretario della Commissione Tecnica di Valutazione Morena Quaresimin della 
Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale; 

4. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti designati; 



Mod. A - originale              Ddr n.   66                                  del        20 luglio 2023    pag. 3 di 3 

5. di dare atto che la partecipazione alle riunioni della Commissione Tecnica di Valutazione da parte dei 
componenti esterni non comporta alcun onere per l’Amministrazione regionale; 

6. di pubblicare integralmente il presente atto nelle pagine web relative al bando in oggetto indicato del sito 
internet della Regione e del sito internet di AVEPA. 

 
 
 

 Dott. Mauro Giovanni Viti 
 

 
 documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
 del D. Lgs. n. 82/2005 
 

 
 

MM/mq 
 


